O svém údělu (elegické distichon).

O vltavském kraji (elegické distichon):

str. 61 *stejně jak Hélikónu pramen*: na boiotském pohoří Hélikónu se nacházel Pegasův pramen.

O lidské křehkosti (elegické distichon).

MARTINUS HANNO Reginae Hradecii vitalibus auris anno 1526 frui coepit. Iohannis Schentigari et Matthaei Collini ductu se ad humanitatis studium applicavit neque iis, quae Pragae didicerat, contentus Wittebergam abiit, ut magistri titulum in patriam reportaret. Sed longe aliter res evenerunt. Annus 1550, qui illi collata lauru insignis erat, idem et funestus; immatura eius mors ab amicis Wittebergensibus et Pragensibus est deplorata. Quamquam admodum juvenis mortuus est, nonnulla carmina reliquit, quorum pleraque in Iohannis Hodeiovini et aliorum amicorum gratiam scripta sunt.

Epistola Academiae Pragensis ad serenissimum ac potentissimum principem d. d. Ferdinandum, Dei gratia Romanorum, Hungariae, Boemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. regem, infantem Hispaniae, archiducem Austriae et ducem Burgundiae etc., dominum suum celestissimum, 1550 (ex opere: Farrago II. UK 52 G 17, f. 148v, 149r, 150r, 153r).

Carrías (ex opere: Epithalamion de nuptiis magistri Laurentii Span Saccensis et honestissimae virginis Fidei, integerrimi et doctissimi viri d. Ioannis Försteri, sacrae theologiae doctoris, filiae, scriptum a M. Martino Hannone Hradeceno Bohemo, 1550, UK 52 C 25, adl. 28, f. B3v, B4r) 17 metrum corruptum, 36 coniveat] conveniat.

MARTIN HANNO se narodil v Hradci Králové r. 1526. Pod vedením Jana Schentygara a Matouše Collina se věnoval humanistickým studiím. Aby dovršil své vzdělání, odešel na wittenberskou universitu. Tam získal r. 1550 titul mistra, ale ještě téhož roku zemřel. Wittenberští i pražští přátelé mu věnovali posmrtné vzpomínky. Přestože žil jen krátce, zanechal značný počet básní, z nichž většina byla napsána na počest Jana Hodějovského a jiných přátel.

List pražské university keřáli Ferdinandovi (elegické distichon):

str. 63 *v boroučích prosbách žádám*: list napsaný tři léta po osudném roce 1547 vy-

jadruje touhu universitních mistrů po zlepšení vlastního postavení a nápravě poměru na universitě. — 65 přeložil Nestorův věk: o Nestorovi viz na str. 281.

Láska (hexametrický daktylský s jambickým senárem).

GEORGIUS HANDSCH, natione Germanus, Lippae Bohemorum, quod oppidulum Poltzia fluvius alluit, anno 1529 in lucem editus e Trotzendorffii Goldbergica disciplina anno 1544 Pragam venit, ut et studia humanitatis continuaret et Bohemicum sermonem disceret. Matthaeo Collino hortante se Iohannis Hodeiovini tutelae credit, a quo in doctam sodalitate receptus multa carmina et ipse scripsit et ab aliis scripta ad imprimendum selegit; huius enim cura Farragines poematum a diversis vatibus ad Hodeiovinum missorum prodierunt. Sed postquam poesin ipsam per se ad victum non sufficere vidit, cum praestantissimis medicis versari instituit, ut Paeonia arte erudiretur. Cum Patavio medicinae doctor anno 1553 Pragam redisset neque privatam praxim sustentare posset, Petro Andreae Matthioli operae suae rudimenta approbavit. Ulterius in hac arte provecus Oenipontium migravit, ut Ferdinandi archiducis valetudini Machaonis sollertia prospiceret. Sed dum aliis salutariter adhibet manum, ipse in gravem morbum incidit. Venia itaque discedendi anno 1575 ab archiduce petita in oppidum patrium rediit, ubi triennio post exspiravit. Praeter carmina et epistulas 26 libros propria manu exaratos reliquit, quorum plerique ad medicinam et scientias naturales spectant.